BlackRock

Domicilio social:
2-4, rue Eugène Ruppert
L-2453 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo
Tel. +352 34 2010 4201
Fax +352 34 2010 4530
www.blackrock.com

ESTE DOCUMENTO ES IMPORTANTE Y REQUIERE SU ATENCIÓN.

Si tiene alguna duda sobre su contenido, consulte con su gestor de cuentas u otro asesor profesional.

BlackRock Global Funds

25 de Febrero de 2025

A los accionistas de:

BlackRock Global Funds - Euro High Yield Fixed Maturity Bond Fund 2028

Códigos ISIN: LU2948471979, LU2948472191, LU2948472274, LU2948472357, LU2948472431, LU2948472514, LU2948472605, LU2948472787, LU2948473082, LU2948473165, LU2948472860, LU2948472944

Estimado(a) Accionista:

BlackRock Global Funds (la «Sociedad») - Euro High Yield Fixed Maturity Bond Fund 2028 (el «Fondo»)

Los términos no definidos en esta carta tienen el mismo significado que se les atribuye en el folleto de la Sociedad (disponible en www.Blackrock.com) (el «Folleto»).

Cierre del Periodo Previo a la Inversión e Inicio del Periodo de Inversión

De conformidad con lo dispuesto en el Folleto, le informamos de que el Periodo Previo a la Inversión del Fondo finalizará el 25 de abril de 2025. El Fondo estará cerrado a todas las nuevas suscripciones a partir de esta fecha.

Esto significa que el último día en el que puede enviar una instrucción de negociación para realizar una nueva suscripción al Fondo será a las 12:00 h, hora de Luxemburgo, el 24 de abril de 2025 (un día de negociación antes del cierre del periodo previo a la inversión), de conformidad con las instrucciones descritas en el Folleto.

Por lo tanto, el Periodo de Inversión comenzará inmediatamente el 25 de abril de 2025 y finalizará el 25 de abril de 2028, fecha en la que el Fondo entrará en su Periodo Posterior a la Inversión.

Medidas a adoptar por su parte

No es necesario que adopte ninguna medida en relación con esta carta.

Información General

Los Administradores asumen la responsabilidad del contenido de la presente carta. Según el leal saber y entender de los Administradores (quienes han desplegado toda la diligencia razonable para garantizar que así sea), la información incluida en la presente carta es conforme con los hechos y no omite nada que pudiera afectar al impacto de dicha información.

Si desea obtener más información o tiene alguna pregunta acerca de esta carta, póngase en contacto con su Equipo local de Servicios para Inversores.

BlackRock Global Funds es una Institución de Inversión Colectiva inscrita en el Registro de la Comisión Nacional del Mercado de Valores con el número 140.

Atentamente,

Denise Voss Presidenta